令和３年９月６日

保護者の皆様へ

伊東市立門野中学校

校 長 齊藤 秀輝

学習用タブレット端末の家庭での活用について（お知らせ）

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきあ

りがとうございます。

 さて、新型コロナウイルスの急激な感染拡大等の状況を踏まえ、学習用タブレット端末の

持ち帰りを希望者に対して９月末まで試験的に行うこととなりました。

 学習用タブレット端末の持ち帰りを希望する場合は、下記確認事項をご確認いただき、「学

習用タブレット端末等貸与申請書兼誓約書（※９月７日に関係書類と共に配布いたします）」

を９月９日（木）までに提出いただく必要があります。持ち帰りについての概要は、本日配

布いたしました「門野中だより（９月号）」に記載しましたので、お子様と一緒にお読みく

ださい。

 なお、学習用タブレット端末は当面の間、家庭では自主学習の補助教材として使用します

ので、家庭で学習用タブレット端末を使用しない場合も授業の進度や提出物等に不都合が生

じることはありません。また、学習用タブレット端末を持ち帰らないことをもって成績等に

おいて不利になることはありません。

記

１ 機  器  Chromebook １台

２ 確認事項

（１）破損・故障・紛失・盗難等には、十分気を付けてください。これらについては原則、

学校で対応しますが、故意または使用上のルールを守らなかった場合はご家庭での弁

償になります。

（２）外部からの攻撃による個人情報漏洩事前防止を目的として、学習用タブレット端末

   の通信記録、Webアクセスの履歴を調査・確認することがあります。

（３）ご家庭での使用に関してもフィルタリング機能が有効になっています。

（４）この学習用タブレット端末は、当該児童生徒の ID とパスワードのみを使用してログ

インしてください。

（５）セキュリティ保護のため、児童生徒のアカウントを使用し、学習用タブレット端末以

外のスマートフォンやパソコンなどの情報端末からログインをしないでください。

（５）学習用タブレット端末の使用目的、使い方及び使用のルールについては、明日生徒に

指導すると共に、保護者の皆様にも文書を配布いたしますのでご確認願います。

（６）ご家庭で使用するには、Wi—Fi に接続する必要があります。その場合の Wi-Fi 設置、

通信料等はご家庭の負担となります。

（７）学習用タブレット端末をご自宅で充電するためのケーブルはご家庭で用意してくだ

   さい。＊USB Type-C端子が規格端子となります。

担当

 教頭 土屋 和広

電話 ３７－７７４６